
令和 5年 10月 31日 
保護者の皆様 

四日市市立橋北中学校 
 校長  内 村 信 彦 

 

 文化祭の日程変更のご案内 
 
秋麗の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は、本校の教育振興に格別のご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。 
さて、本校の文化祭について、学年閉鎖が発生いたしましたので、下記のように日程を２日

間分け、芸術文化講演会（兼 家庭教育講座）と展示見学を予定通りの２日（木）に、合唱コンク
ール、教科発表、音楽部発表を６日（月）に延期し開催させていただきます。ご理解、ご了承の
ほどよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１ 開催日  令和５年１１月２日（木）午前、6日（月）午前 
 
２ 場 所  橋北中学校  
        ・体育館・・・芸術文化講演会（兼 家庭教育講座）、合唱コンクール、 

English Time、音楽部発表、展示 
        ・校舎３階（オープンスペース、視聴覚室、PTA室、美術室など） 

         ・・・教科・学年による各種作品の展示 

３ 内容および日程 

11月 2日（木） 第一部 

８：５０～  ９：００ 開会式 

９：００～１１：００ 芸術文化講演会（兼 家庭教育講座） 

１１：００～１２：００ 展示見学 

１２：４０～１３：１０ 給食 及び 給食試食会[場所：図書室] 

 ※リサイクル制服の販売は、２日（木）の 11:40～12:00に、武道場で行います。 

11月６日（月） 第二部 

８：４０～  ９：２０ クラス合唱練習 

９：３０～１０：３０ 合唱コンクール（１年→２年→３年） 

１０：３０～１１：１０ 教科発表 English Time 

１１：３０～１２：１０ 音楽部発表 

１２：１０～１２：３０ 合唱コンクール講評・閉会式・表彰式 

１２：４０～１３：１０ 給食（生徒のみ） 

※当日の進行状況等により若干の時間変動が予想されます。ご了承ください。 

４ 給食試食会について 
○ 文化祭の 11月2日に、予定通り給食試食会を行います。事前にフォームにて申し込

みを行っていただいた保護者の皆様は、ご参加いただけます。ただし、給食センター
からの配送時間の関係で、上記のように 12:40までお待ちいただくことになります
ので、ご了承ください。なお、給食代については、１食３００円を当日徴収させていた
だきます。 

５ その他 
○ 体育館玄関の受付で、プログラムをお渡しします。 
○ スリッパをご準備いただき、靴は、体育館玄関の下駄箱にお入れください。 
○ 展示のみの見学については、終日、校舎を開放しています。生徒昇降口や来客入り

口を利用してください。 
○ ビデオ・写真撮影等は、マナーをお守り、撮影した動画や画像をSNS上にアップする

のはご遠慮ください。 
○ 不明なことがございましたら、下記までご連絡ください。 

【橋北中学校 ☎ ３３０－００４０ 担当 教頭】 


